
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 10 del 13/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZZAZIONE MISSIONE A SIRACUSA DIPENDENTI DOTT.SSE 
ROSALBA CRISCIONE E TIZIANA FIRRINCIELI PER PARTECIPARE ALL'EVENTO 
DAL TITOLO "TRIBUTI COMUNALI: L’ATTIVITA’ ACCERTATIVA E LA 
RISCOSSIONE" GIORNO 20.04.2017

Il Redattore: Firrincieli Tiziana 

Premesso che L'ANUTEL, associazione nazionale uffici tributi enti locali in collaborazione con il Comune di 
Siracusa ha organizzato per giorno 20 aprile 2017 a Siracusa, presso il Salone Borsellino – Palazzo Vermeio 
(Piazza Duomo n. 4), un evento dal titolo „ Tributi Comunali: l'attività accertativa e la riscossione“;  

Considerato  che nel  corso del  seminario  verranno approfondite tematiche di  interesse per gli  enti 
locali, con particolare riferimento a:

• l'attività accertativa quale 
• l'applicazione del sistema sanzionatorio in sede di accertamento;
• I diversi procedimenti per la notifica degli atti impositivi
• La riscossione volontaria e coattiva degli atti impositivi
•

Considerata l’importanza delle tematiche e la presenza di esperti relatori;

Ritenuto di autorizzare le dott.sse Rosalba Criscione e Tiziana Firrincieli alla partecipazione all'evento di 
cui sopra; 

Richiamate:
-   la  deliberazione di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016 con cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 

-  la  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, con la quale nelle more di approvazione 
del bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio 

Pagina 1/2



per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali,  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.  64 del 30.10.1997, che attribuisce ai  dirigenti di  settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e ss.mm.ii.

DETERMINA 

1) Di autorizzare le dott.sse  Rosalba Criscione e Tiziana Firrincieli a partecipare in data 20 aprile 2017  
all'evento esplicitato in premessa dando atto che si recheranno a Siracusa con auto privata;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  13/04/2017 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

